Федеральное государственное образовательное бюджетное
учреждение высшего образования

((ФинансовыЙ университет при Правительстве Российской Федерации>>
(Финансовый университет)

ВЫПИСКА ИЗ ПРОТОКОЛА

24 января2017 r.
NIocKBa

заседания Ученого совета Финансового университета

Председатель - М.А. Эскиндаров
Ученый секретарь - Д.А. Смирнов

лъ 05

1

Присутствовали: 80 человек из 101 члена Ученого совета Финансового

университета и 8 научно-педагогических работников и

приглашенных лиц,

Повестка дня:

Научный доклад директора Института Европы РАН, член-корреспондента
РАН Громыко А.А. <Европа в XXI веке: возможности и риски)).

6. Развитие Финансового университета в рамках концепции <Лучший

работодатель России в области высшего образования): взгляд молодых

ученых (докладывает председатель Совета молодых ученых Харитонова Е.Н.).

СЛУIIIАЛИ: Е.Н. Харитонову о р.tзвитии Финансового университета в рамках

концепции <Лучший работодатель России в области высшего образования>>: взгляд

молодых ученых.

ВЫСТУТIИЛИ: ректор Эскиндаров М.А.; проректор по маркетингу и работе с

абитуриентами Брюховецкая С.В,; доцент ,Щепартамента анапиза данных, trринllтия

решений и финансовьгх технологий Щенежкина И.Е.; директор Института

экономической политики и проблем экономической безопасности Сильвестров С.Н.

ПОСТАНОВИЛИ:

6.1. Поддержать инициативу Совета молодьIх ученьгх по формированию

предложений в Стратегию рЕввития Системы управления персонЕtлом Финансового

университета в рамках концепту€Lпьного подхода <лучший работодатель России в

области высшего образования> (далее - предложения в Стратегию).

2

6.2. Комиссии по работе с молодыми учеными Финансового университета (далее -
Комиссии) сформировать рабочую группу для формагlизации предложений в

Стратегию (лалее - рабочая группа) (ответственные: цроректор по социальной и

воспитательной работе, заместитель председателя Комиссии Кожаринов А.В.).

Срок: 28.02.2017.

6.3. Обсудить в учебно-на)п{ньгх департаментах, кафедрах и структурньtх

подр€вделениях Финансового университета тезисы доклада председателя Совета

молодьrх ученых Финансового университета Харитоновой Е.Н. по вопросу

формирования предложений в Стратегию. Сформировать предложения в Стратегию

от учебно-научных департаментов, кафедр и структурных подр€вделений

Финансового университета (ответственные: руководители учебно-научных

департаментов, кафедр и структурньгх подрсвделений Финансового университета).

Срок: 28.02.20|7.

6.4. Направить секретарю Комиссии Матвеевой О.А. (OAMatveeva@fa.ru) копии

протоколов обсуждений предложений в Стратегию от уrебно-научных

департаментов, кафедр и структурных подр€Lзделений Финансового университета
(ответственные: руководители учебно-научных департаментов, кафедр и структурных

подр€lзделений Финансового университета).

Срок: 15.0З.2017.

6.5. Членам рабочей группы подготовить итоговый перечень предложений в

Стратегию и trредставить их для обсуждения на заседание Комиссии (ответственный

- руководитель рабочей группы).

Срок: l8.04.20l7.

Председатель Ученого совета
Финансового университета
Ученый секретарь Ученого совета
Финансового университета

М.А. Эскиндаров

Щ.А. Смирнов
/бrirТЕ_ЕG"Фь

Верно
Ученый секретарь Ученого совета
Финансового университета

44-- ","d

учгныЙ
сO8Ет

i\"чзt

25.01 .201.7
Щ.А. Смирнов

trl

п
си